ABEV-AC, calaix de concòrdies, núm. 12

LLOP 2006, doc. 709, vol. II, p. 632-634

(213)

Inventari de les relíquies dutes de Roma per l'abat de Sant Cugat del Vallès Pere d'Amenys

10 de juliol de 1238

Item predictus P. de Ameniis, abbas istus monasterii, attulit in eodem tempore quoddam lignum Domini et quandam crucem argenteam, ubi sunt reliquie, sicut suprascriptum est, et duas canadellas argenteas desuper auratas, et duas

computas, videlicet unam operis de Limoge et aliam Lambrici, et quandam casullam.

ACA, *Cartulari de Sant Cugat*, f. 397, núm. 1154
RIUS SERRA 1945-1981, doc. 1345, vol. III, p. 459-463

(214)

Promesa de desempenyament d'un calze feta pel sacerdot Pere de Sala
17 d'octubre de 1239

Petrus de Sala (...) promito et convenio vobis domino Bernardo, Dei gracia vicensios episcopo (...) quod ab isto presenti die usque ad festum Sancte Marie augusti primum veniens rediman et a pignore prenitus extraham et dicte ecclesie Sancti Petri restituam, sine dampno aliquo et de servicio ipsius ecclesia, illum calicem argenteum quam a predicta extraxi ecclesia et pignori obligavi.

ABEV, Arxiu de la Cúria Fumada, Anònims, III
JUNYENT 1956, doc. 153, p. 94

(215)

Memorial dels danys causats a l'església d'Urgell pels homes dels Foix i els Castellbó
1239-1241

Conquerimur nos P., Dei gratia episcopus, et capitulum Urgellense de comite Fuxensi qui, cum patre suo, cepit ecclesiam et villam Sedis et destruxit penitus, asportando secum cruces argenteas, thuribula, textus, pelves et canadellas, pannos sericos et alia ornamenta ecclesie, privilegia, cartas et instrumenta (...). Item conquerimur quod predictus comites et A. de Castrobono et sui exercitus fregerunt ecclesias Ceritanie (...). Item fregerunt ecclesiam Sancti Geraldii de Podio de Oruz (...) et habuerunt inde unum calicem et duas canadellas et I ensenser et duas esquelas et fregerunt [scrinium] in quo habebantur reliquie, quas eiecerunt per solam ecclesie (...). Item fregerunt ecclesiam de Prads (...) et habuerunt (...) II canadeas et I calicem (...). Item fregerunt ecclesiam de Sanavastre (...). Preterea fregerunt scrinium in quo erat Corpus Domini et exparserunt eum in vilissimis locis; et ad hoc fuit presens A. de Castrobono qui stabat ad januam ipsius ecclesie; et VI. sexterales olei et unum calicem. Item fregerunt ecclesiam de Mosol (...) et cremaverunt columbus (...). Item fregerunt ecclesiam de Palad et habuerunt (...) II calices et II canadeles et II candelabra (...). Item fregerunt ecclesiam de Yx et habuerunt inde (...) II canadeles (...). Item fregerunt ecclesiam Sancte Leocadie (...) et h[abu]erant inde cimbala et I calicem (...) et omnia que erant in ipsa ecclesia scilicet: II canadeles et II candelabra.

Original perdut. Còpia (s. XIII): ACU, fons Caboet-Castellbò, núm. 35, f. 4r-8r
BARAUT 1992-1993b, apèndix, doc. 1, p. 290-299

(216)

Apoca de pagament

13 de desembre de 1240

Et etiam de illo cippo argenteo quem ego dictus Berengarius de Rieria petebam a vobis racione Guillemi de Tavaerteo quondem predecessoris vestro. Super quibus omnibus renunciamus omni excepcione non numerate peccuine de rerum non receptarum et cippi argenti non recepti.

ABEV, Arxiu de la Cúria Fumada, Anònims, III

JUNYENT 1956, doc. 202, p. 124

(217)

Memorial testamentari de fra Bernat Calbó, bisbe de Vic

14 de juliol de 1243

Sunt in capella palacii (...) duos calices unus argenteus et alius stagni, et una almuceria, tamen calix argenteos es ecclesia Sancti Petri. (...) Item habemus VII anulos aureos cum lapidibus, et unum anulum argenteum cum lapide. Preterea habemus unum lapidem qui dicitur stopacius sine anulo.

Original desconegut. Còpia (s. XIX): ABEV-AC, cal. 36, vol. VI, f. 106

JUNYENT 1956, doc. 250, p. 152-154

(218)

Testament d'Hug Blumat

7 de febrer de 1244

Dimitto tabula fratrum predictarum X maçmudinas (...). Volo etiam et instituto quod predicta domina Garabeua habeat, medium per medium, cibus omnes argenti (...) cum Ferrario et Hugueto filis meis et suis.

Original perdut. Còpia (1250, a partir d'un trasllat de 1244): AMS, perg. S 70

ALTURO 1999, doc 352, p. 507-510

(219)

Testament del bisbe Guillem de Cabanelles

13 de novembre de 1245

Item dimitiums in ornamentis altaris Sancti Petri de Rodis VI vaccas quas habet Guillemus de Sancto Petro. (...) Item dimitimus venerabili et dilecto

consanguineo nostro abbati de Balneolis copam nostram deauratam et foccarios et nebularios nostros.

ADG, c. 22, núm. 1
MARQUÈS 2009, doc. 47 (50), p. 226-234

(220)

Necrologi de Sant Joan de les Abadesses

Primera meitat del segle XIII (amb afegits posteriors)

Kal. Aprilis. Obit Ripollus sacerdos pro quo o. <Iste fecit duas cappas purpureas de alest, et unam de aurifrisio, et capsam argenteam super auratam in qua reservatur Corpus Christi super altare Sancti Iohannis (...)>

(...)

XIII kal [juny]: Obit Bernardus de Castilione huius ecclesie sacrista (...): fecit preterea cimborium quod est super altare Sancti Iohannis.

(...)

III idus. Ras. [agost] [Obit Raimundus de Miralliis huius ecclesie regularis, pro quo od.] <Iste Raimundus fecit (...) et i sambucam lemoniticam (...)>

(...)

II idus. Ras [novembre] Obit dompnus Dalmacius de Miniana abbas huius ecclesie (...) Item auumentavit ornamenta ecclesia in libris, capis et palleis sericis et aurisignatis, tapetis, pulvinariis et in quadam cruce nobili de cristallo.

AEV, ms. 7039, f. 41v-59v
JUNYENT 2001, p. 253- 281

(221)

Inventari de la capella del rei Jaume I

ca. 1258

Primerament una cruz maior d'argent en que esta la vera cruz. Altra de cristal. Altra poca (I) d'argent. Item ab sos peus d'argent de la major e de la menor, e altre preu de coyre de la de cristal. Item VII caliz d'argent e una magestat d'argent. Item IIII raretaules d'argent. Item II candelers d'argent. Item II de crystal. Item un encenser d'argent. Item una naveta d'argent. (...) Item un altar. Item VI caxes. Item un feristol. Item IIII bordons. Item un bas daembla e les cubertes. Item un drap de seda de la cruz de criystal. Item un de seda poc per servir al altar. Item II ampolleas d'argent.

ACA, Reg. 10, f. 104
COROLEU 1887, p. 367-369

(222)

Testament del bisbe d'Elna Bernat de Berga

18 de febrer de 1259

Item dimitto ecclesie Urgellensis (...) pro uno calice argenteo C solidos.

(...)

Item dimitto ecclesie Saltagel C solidos pr uno calice; et ecclesie Beate Leochadie C solidos pro uno calice argenteo (...) et ecclesie Beate Marie de Tolono C solidos pro uno calice argenteo.

(...)

Item dimitto ecclsie Beate Eulalie de Bergua C solidos pro uno calice argenteo

(...)

Et dimitto domine Alisendi, sorori mee, cupam meam majorem argenteam quam aportavi de Anglia; et domine Berengarie de Sancta Fide, sorori mee, CC solidos; et domine Geralde, uxori P(etri) de Berga, unum meum anulum cum saphiro; et domine Portelle de Gardia, nepti mee, illam cupam argenteam que fuit domine Sclarmonde de Tacione

(...)

et P(etro) de Salsis archidiacono Fenoleti, unum ciphum argenteum de illis quos defero (...). Et dimitto Poncio de Mossetto, precentori Elnensis, II vachas vel unum cifum argenteum si magis voluerit acceptare

(...)

Item dimitto altari beate Marie Magdalene, quod hedificavi in ecclesia beate Eulalie pro uno calice argenteo et pannis ad opus eiusdem altaris, CC solidos.

(...)

Item dimitto ecclesie beati Johannis de Perpignano (...) unam copam meam argenteam intus et exterius deauratam, in qua Corpus Christi deportetur ad communicandum

(...)

Preter hec autem omnia dimitto successoris meo (...) utensilia ligena et ferrea qe sunt in palatio Elnensis et in domo de Turri, et amplius duas pelves argenteas, et unum calice argenteum, et duas mitras, et sotulares cumprolis, et crossam argenteam (...) et II anulos aureos, unum magnum cum multis lapidibus, et alium cum uno lapide vocato girgos.

(..)

Item dimitto abbati et conventui Fontisfrigidi (...). Et volo et mando quod quedem tabula aurea cum lapidibus preciosis quam sub conditione emeram ab eisdem pro mille et D solidis, secundum quod in instrumento inde facto plenis continetur, reddatir eisedm, et ips restituant manumissoribus meis dictos miller et D solidos secundum quod [...] extitit compromissum.